
1 
 

Novinky v knihovně březen 2019 

 

P118/2010 

 Bibliografie památkové péče v ČSR za rok 2010-- Praha : Jalna [197-]- Praha : Národní 
památkový ústav, ústřední pracoviště [2003-] [2003-].-- sv. ; 21 cm   

  

C4531   

 Historická radnice v Českých Budějovicích ve světle archeologických výzkumů a rozboru 
hmotných pramenů / Ladislav Čapek, Jiří Militký a kolektiv.-- První vydání.-- Plzeň : Západočeská 
univerzita v Plzni, Fakulta filozofická, Katedra archeologie ; České Budějovice : Jihočeské muzeum v 
Českých Budějovicích, 2016.-- 613 stran : ilustrace (některé barevné), plány ; 31 cm.-- ISBN 978-80-
261-0634-0 (Západočeská univerzita v Plzni ; vázáno) 978-80-87311-79-0 (Jihočeské muzeum ; 
vázáno)   

  

31180/19 - Sklad   

 

D8258   

 Přehled dějin českého hutnictví / Zdeněk Rasl, Irena Laboutková.-- Praha : Národní technické 
muzeum, 2014.-- 182 s. : il., 1 mapa, portréty, plány, faksim. ; 25 cm.-- (Práce z dějin techniky a 
přírodních věd ; sv. 40).-- ISBN 978-80-7037-246-3 (brož.)   

  

31214/19 - Příručka archeologie   

D8254   

 Zeitfenster : Kartause Mauerbach : Historische Fenster aus der Sammlung Kartause 
Mauerbach / Astrid M. Huber, Ursula Huber, Cornelia Kohler, Anna-Maria Kuschke.-- Mauerbach : 
Österreichisches Bundesdenkmalamt ; Informations- und Weiterbildungszentrum Baudenkmalpflege, 
2016.-- 77 stran : ilustrace (převážně barevné) ; 16 x 16 cm.-- ISBN 978-3-901858-15-4 (brožováno) 
   

31209/19 - Sklad   

 

D8238   

 Českobudějovické fotoateliéry 1853 - 1929 / Karel Pletzer.-- České Budějovice : Jihočeské 
muzeum v Českých Budějovicích, 2001.-- 68 s. : il.-- ISBN 80-86260-16-X   



2 
 

31177/19 - Sklad   

   

 D8252   

 STEINsichten : Kartause Mauerbach : die Bau- und Dekorsteinsammlung der Wiener 
Weltausstellung von 1873 / Astrid M. Huber, Karl Stingl.-- Mauerbach : BDA 2014.-- 71 stran : 
ilustrace ; 16 x 16 cm.-- ISBN 978-3-901858-10-9 (brožováno)   

  

31207/19 - Sklad   

 

 D8239   

 Zprávy ze Spojených států severoamerických o železnicích, parních jízdách a ostatním 
veřejném podnikání / sepsané Františkem Antonínem Gerstnerem během jeho pobytu v Severní 
Americe v letech 1838 a 1839 ; [překlad z německého originálu Ludmila Kučerová].-- V Českých 
Budějovicích : Jihočeské muzeum : Koněspřežka, 2007.-- 118 s. : il. (některé barev.), mapy, portréty, 
faksim. ; 21 x 22 cm.-- ISBN 978-80-86260-75-4 (brož.)   

 31178/19 - Sklad   

  

 D8253   

 PARKETTböden : Kartause Mauerbach : Vom Dielenboden zum Tafelparkett : Historische 
Holzböden aus der Sammlung Kartause Mauerbach / Astrid M Huber, Robert Wacha mit Beiträgen 
von Peter Kopp, Thomas Reiner, Christine Rotter.-- Wien : BDA, 2018.-- 79 stran : ilustrace ; 16 x 16 
cm.-- ISBN 978-3-901858-17-8 (brožováno)   

  

31208/19 - Sklad   

  

 D8251   

 SANDlandschaften : Kartause Mauerbach : Sandkaster Österreich für die Baudenkmalpflege / 
Astrid M Huber, Farkas Pintér, Karl Stingl, Robert Wacha.-- Bad Vöslau : BDA 2018.-- 79 stran : 
ilustrace ; 16 x 16 cm.-- ISBN 978-3-901858-16-1 (brožováno)   

  

301206/19 - Sklad   

 



3 
 

 D8241   

 Konec starých časů / Jan Jirák.-- 1. vydání.-- [Klatovy] : Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v 
Klatovech, 2018.-- 114 stran, 12 nečíslovaných stran obrazové přílohy : černobílé ilustrace, faksimile.-
- ISBN 978-80-86104-89-8 (brožováno)   

  

31183/19 - Sklad   

   

 C4533   

 <Der >Magdeburger Dom Aufnahmen von Klaus G[uenter] Beyer.-- Berlin : Union Verlag 
Berlin, 1974.-- 225 S. 4"   

 31187/19 - Sklad   

 

 C4532   

 Průvodce exkurzemi semináře : 25. celostátní seminář k problematice lidového stavitelství 
Sto let péče, dokumentace a výzkumů vesnické architektury v Československu : Klatovy 12.-14. září 
2018 / autoři textu: Karel Foud, Petr Mejstřík, Luboš Smolík.-- V Klatovech : Vlastivědné muzeum Dr. 
Hostaše v Klatovech, p.o., 2018.-- 41 stran, 6 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace 
(některé barevné), mapy, plány ; 30 cm.-- ISBN 978-80-86104-95-9 (v knize neuvedeno ; brožováno) 
  

 31185/19 - Sklad   

   

 D8259   

 Katalog expozice Hutnictví / [Národní technické muzeum ; autor textů Irena Laboutková, 
Josef Petrik ; fotografie Kateřina Uksová].-- Vyd. 1.-- Praha : Národní technické muzeum, 2014.-- 263 
s. : il. (převážně barev.), mapy, portréty, plány, faksim. ; 25 cm.-- ISBN 978-80-7037-239-5 (brož.) 
  

31215/19 - Příručka archeologie   

  

 D8248   

 <Die >Leuchterengel aus St. Wolfgang : Befundung und Konservierung / Text: Julia Amann, 
Lisa Reischer ; Fotos: Irene Dworak, Petra Laubenstein.-- Wien : Bundesdenkmalamt, 2018.-- [8] stran 
: ilustrace ; 21 cm.-- (Wiederhergestellt ; 50)   

  



4 
 

31203/19 - Sklad   

   

 D8249   

 Haus Dellacher in Oberwart : ein Frühwerk von Raimund Abraham / Text: Angelina Pötschner, 
unter Verwendung eines Textes von Katharina Bürger/Johannes Handler ; Fotos: Martina Oberer-
Kerth, Torviswald Kronstecker.-- Wien : Bundesdenkmalamt, 2018.-- [8] stran : ilustrace ; 21 cm.-- 
(Wiederhergestellt ; 51)   

  

31204/19 - Sklad   

   

 D8256   

 100 zajímavých archeologických lokalit Moravy a Slezska / Hana Dehnerová, Petra Kaniová, 
Marek Kiecoň, Alena Knechtová, František Kolář, Petr Kos, Pavel Macků, Barbora Machová, David 
Merta, Dalibor Prix, Radmila Stránská, Pavel Šlézar, Martin Tomášek, Dagmar Vorlíčková, Michal 
Zezula, Michaela Zezulová.-- Vydání druhé.-- Praha : Národní památkový ústav, 2018.-- 438 stran : 
ilustrace (převážně barevné), mapy, plány ; 24 cm.-- ISBN 978-80-7480-114-3 (brožováno)   

 31212/19 - Příručka archeologie   

   

 D8244/a   

 Světové dědictví a Česká republika = World heritage and the Czech Republic / Věra Kučová, 
Olga Bukovičová ; fotografie: Karel Kuča, Věra Kučová.-- 1. vydání.-- Praha : Národní památkový 
ústav, generální ředitelství, 2018.-- 223 stran : barevné ilustrace, plány ; 24 cm.-- ISBN 978-80-7480-
116-7 (brožováno)   

  

31192/19 - Sklad 

31193/19 - Sklad   

   

 D8260   

 Nezapomenuté stopy : Novohradské hory 2009 / Milan Koželuh.-- 1. vyd.-- [Nové Hrady : 
Město Nové Hrady], 2010.-- 125 s. : barev. il. ; 22 x 24 cm + 1 mapa (40 x 69 cm).-- ISBN 978-80-254-
7293-4 váz.)   

 31216/19 - Příručka archeologie   



5 
 

 C4526   

 Schwarzenberský a Salmovský palác.-- Praha : Národní galerie Praha, 2018.-- 268 : ilustrace 
(převážně barevné), portréty, plány, faksimile, erby ; 32 cm.-- ISBN 978-80-7035-701-9   

 31167/19 - Sklad   

   

 D8250   

 Bludenz Klarenbrunn : Umnutzung der ehemaligen Baumwollspinnerei / Text: Miriam Kriegl, 
Georg Mack ; Fotos: Miriam Kriegl, Johann Peer.-- Wien : Bundesdenkmalamt, 2018.-- [8] stran : 
ilustrace ; 21 cm.-- (Wiederhergestellt ; 52)   

  

31205/19 - Sklad   

   

 D8257   

 Život hrnčíře začíná v LT A : výroba keramiky v době laténské na Chrudimsku / Richard Thér, 
Tomáš Mangel, Miloš Gregor.-- Červený Kostelec : Pavel Mervart, 2015.-- 172 stran : ilustrace 
(převážně barevné), mapy ; 24 cm.-- ISBN 978-80-7465-166-3 (Pavel Mervart ; brožováno)   

 31213/19 - Příručka archeologie   

 

C4530   

 Gotické kamnové kachle z hradu a zámku v Českém Krumlově= Gotische Ofenkacheln aus der 
Burg und Schloss in Český Krumlov / Michal Ernée.-- České Budějovice : Praha : Jihočeské muzeum v 
Českých Budějovicích ; Archeologický ústav AV ČR, 2008.-- 126 s. : il. ; 30 cm.-- (Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách, suppl. 5 ISSN 0231-8237;).-- ISBN 978-80-86260-85-3 Jihočeské muzeum : 
brož. 978-80-86124-92-6 (Archeologický ústav AV ČR : brož.)   

  

31179/19 - Sklad   

  

 D8245/a   

 Dokumentace kampanologických památek ; Určování hmotnosti zvonů a jejich zvukového 
obrazu : památkový postup / Petr Vácha.-- 1. vydání.-- Praha : Národní památkový ústav, 2018.-- 93, 
49 stran : ilustrace (převážně barevné) ; 24 cm.-- (Odborné a metodické publikace ; svazek 92).-- ISBN 
978-80-7480-100-6 (brožováno)   



6 
 

31194/19 - Sklad 

31195/19 - Sklad 

31196/19 - Sklad   

 

 D8236   

 Zvony Jičínska : proč už neslýcháme klekání / Jana Kořínková.-- První vydání.-- Jičín : 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, 2017.-- 218 stran : ilustrace, portréty, faksimile ; 26 cm.-- ISBN 
978-80-87486-08-5 (brožováno)   

  

31168/19 - Sklad   

  

 C4534/a   

 František Horčička - katalog Colloredo-Mansfeldské obrazárny : kritický katalog / Matouš 
Jirák, Miloš Buroň ; editace a překlad pramenů: Miloš Buroň ; překlad pramenů ...: Milan Horák.-- 1. 
vydání.-- Praha : Národní památkový ústav, 2018.-- 159 stran (převážně rozkládacích) : ilustrace 
(převážně barevné), portréty, faksimile ; 28 cm.-- ISBN 978-80-7480-117-6 (vázáno)   

  

31200/19 - Sklad 

31201/19 - Sklad   

  

 D8267   

 Věci a slova : umělecký průmysl, užité umění a design v české teorii a kritice 1870-1970 / Lada 
Hubatová-Vacková, Martina Pachmanová, Pavla Pečinková (eds.).-- Vyd. 1.-- Praha : Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze, 2014.-- 572 s. : il. (některé barev.), portréty, faksim. ; 24 cm.-- ISBN 
978-80-86863-69-6 (brož.)   

  

31232/19 - Sklad   

   

 E804   

 Bohemia - Italia : Češi ve Vlaších a Vlaši v Praze 1600-2000 : katalog výstavy = Bohemia - Italia 
: i Cechi in Italia e gli Italiani a Praga 1600-2000 : catalogo / Zdeněk Hojda, Jaroslava Kašparová.-- 



7 
 

Praha : Národní knihovna ČR : Italský kulturní institut, 2000.-- 95 s. : il. ; 15 cm.-- ISBN 80-7050-360-2 
(brož.)   

 31237/19 - Ochoz   

 

C4536   

 Benš : Adolf Benš (1894-1982) : architektonické dílo / Vladimír Šlapeta.-- Praha : Nadace 
Charty 77, 2014.-- 287 s. : il., portréty, plány, faksim. ; 31 cm.-- ISBN 978-80-260-5727-7 (váz.)   

  

31236/19 - Sklad   

 

 D8270   

 Rukověť urbanismu : architektura poznávání a navrhování prostředí / Jan Jehlík.-- Praha : 
Ausdruck Books, 2016.-- 250 stran : černobílé ilustrace + 1 vlepená obrazová příloha.-- ISBN 978-80-
260-9558-3 (brožováno)   

  

31235/19 - Sklad   

   

 D8268   

 Skrytá místa / Kateřina Pazourková.-- Vydání první.-- V Praze : Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová, 2018.-- 230 stran : ilustrace, 1 plán ; 19 cm.-- ISBN 978-80-87989-55-5 
(brožováno)   

 31233/19 - Sklad   

   

 D8269   

 Obec a sídlo : o krajině, urbanismu a architektuře / Jan Jehlík.-- 1. vyd.-- Praha : Ausdruck 
Books, 2013.-- 159 s. ; 19 cm.-- (Edice architektury ; 1).-- ISBN 978-80-260-5399-6   

  

31234/19 - Sklad   

 

 



8 
 

   D8266   

 Reissigova vila v Brně a reforma rodinného domu po roce 1900 = The Reissig villa in Brno and 
the reform of the family house after 1900 / Jindřich Vybíral.-- 1. vyd.-- Brno ; Praha : Barrister & 
Principal ; Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 2011.-- 102 s., [8] s. barev. obr. příl. : il. 
(některé barev.), plány ; 25 cm.-- ISBN 978-80-87474-47-1 (Barrister & Principal : váz.) 978-80-86863-
96-2 (Vysoká škola uměleckoprůmyslová : váz.) : Kč 295,00   

  

31231/19 - Sklad   

 

 D8261   

 Renesanční sídlo pánů z Hradce v nejstarších inventářích jindřichohradeckého zámku / Eva 
Lukášová, Věra Smolová.-- Vydání první.-- České Budějovice : Národní památkový ústav, 2018.-- 199 
stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, faksimile, erby ; 24 cm.-- (Miscellanea ; svazek č. 19).-- 
ISBN 978-80-85033-86-1 (brožováno)   

  

31224/19 - Sklad   

  

 D8242   

 Studentská památková mise v Košířích a Hlubočepích / Kateřina Samojská.-- Praha : Národní 
památkový ústav, generální ředitelství, 2018.-- 158 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy, plány, 
tabulky ; 20 x 20 cm.-- ISBN 978-80-7480-121-1 (brožováno)   

  

31186/19 - Sklad   

   

 D8264   

 Development-led Archaeology in Europe.-- Belgie : Europae Archaeologiae Consilium, 2018.-- 
71 s. : obr., fotografie,.-- (EAC occasional paper ; 14).-- ISBN 9786155766220 brožované :   

 31228/19 - Příručka archeologie   

   

 D8262   

 Pomníky velké války na jihu Čech / Roman Lavička, Jakub Drozda, Martin Gaži, Jarmila 
Hansová, Ludmila Ourodová-Hronková, Daniel Šnejd.-- Vydání první.-- České Budějovice : Národní 



9 
 

památkový ústav, územní památková správa v Českých Budějovicích, 2018.-- 223 stran : barevné 
ilustrace, portréty, faksimile ; 22 x 23 cm.-- ISBN 978-80-85033-87-8 (vázáno)   

  

31226/19 - Sklad   

 

 D8263   

 <The >Village of Holašovice in the context of South Bohemian rural architecture / authors: 
Jakub Drozda, Marek Ehrlich, Pavel Hájek, Zdeňka Kočková, Klára Pešková, Miroslav Pikous, Daniel 
Šnejd, Michaela Špinarová, Gabriela Šťastná, Jana Štorková, Eva Zuzáková ; translated by Jan 
Machula, Martin Brňovják, Marek Pavka.-- Second edition.-- České Budějovice : Národní památkový 
ústav, územní odborné pracoviště v Českých Budějovicích, 2018.-- 299 stran : ilustrace (převážně 
barevné), mapy, plány ; 21 x 22 cm.-- ISBN 978-80-85033-84-7 (brožováno)   

  

31227/19 - Sklad   

   

 C4538   

 Nordböhmischer Excursions-Club a 140 let vlastivědné práce na Českolipsku / Miloslav 
Sovadina, Olga Sykáčková, Ladislav Smejkal, Jaroslav Panáček, Michal Panáček (ed.).-- 1. vydání.-- 
Česká Lípa : Vlastivědný spolek Českolipska, 2018.-- 203 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy, 
portréty, faksimile ; 29 cm.-- ISBN 978-80-906878-1-3 (vázáno)   

 31242/19 - Sklad   

 

ID406/p/850   

 Loretánská kaple s ambitem v Rumburku : průvodce po stavební historii a uměleckém 
významu / Klára Mágrová; Aleš Stejskal.-- Vydání první.-- Rumburk : Římskokatolická farnost - 
děkanství Rumburk, 2017.-- 61 stran : barevné ilustrace ; 17 cm.-- ISBN 978-80-270-2608-1 brožováno 
   

31255/19 - Ochoz   

 

B806   

 Praha brutálně krásná : mimořádné stavby postavené v Praze v letech 1969-1989 / Ondřej 
Horák (ed.) ; autoři textů: Ondřej Horák, Michaela Janečková, Pavel Karous, Petr Klíma, Rostislav 



10 
 

Koryčánek, Petr Kučera, Adam Štěch, Vladimír 518.-- [Praha] : Scholastika, 2018.-- 251 stran : 
ilustrace (převážně barevné), portréty ; 34 cm.-- ISBN 978-80-907395-0-5 (vázáno)   

 31243/19 - Ochoz   

 

 D8273   

 Zlatý věk obor : z historie obornictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku / David Tuma.-- 
Vydání první.-- Plzeň : Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2018.-- 233 
stran : ilustrace (převážně barevné), mapy, plány, faksimile ; 22 x 24 cm.-- ISBN 978-80-85035-53-7 
(vázáno)   

  

31247/19 - Sklad   

  

 C4539   

 Paul Gebauer / Ivo Habán, Anna Habánová edd. ; překlad do němčiny ... Anna Ohlídal, 
překlad do češtiny Nikola Mizerová.-- Vydání první.-- V Liberci Národní památkový ústav, územní 
odborné pracoviště v Liberci, 2018.-- 230 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, faksimile ; 27 
cm.-- ISBN 978-80-87810-24-8 (brožováno)   

  

31245/19 - Sklad   

  

 C4537 PŘ13/217   

 Encyklopedie židovských památek Moravy a Slezska / Jaroslav Klenovský.-- První vydání.-- 
Praha : Grada Publishing, [2018].-- 383 stran, 9 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace 
(převážně barevné), mapy, plány ; 30 cm.-- ISBN 978-80-271-0642-4 (vázáno)   

  

31241/19 - Studovna   

  

 D8271   

 Do říše umění vede mnoho bran : pocta prof. PhDr. Janu Sedlákovi, CSc., k nedožitým 75. 
narozeninám / editoři: Dagmar Černoušková, Jindřich Chatrný.-- První vydání.-- Brno : Vysoké učení 
technické v Brně : VUTIUM, 2018.-- 570 stran : fotografie, ilustrace (převážně barevné) ; 23 cm.-- 
ISBN 978-80-214-5667-9   



11 
 

 31240/19 - Sklad   

  

 D8272   

 Oděv v západních Čechách 15. až 17. století / Veronika Pilná.-- Vydání první.-- Plzeň : Národní 
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, 2018.-- 365 stran : ilustrace (převážně 
barevné), portréty, faksimile ; 25 cm.-- ISBN 978-80-85035-52-0 (vázáno)   

  

31246/19 - Sklad   

  

 A137   

 Jan Blažej Santini Aichel : geometrický odkaz českého středověku vrcholnému baroku / 
Ladislav Moučka ; fotografie: Věroslav Škrabánek.-- Praha : Nakladateství Půdorys, 2018.-- 472 stran : 
fotografie, obrázky.-- ISBN 978-80-86018-44-7 (vázáno)   

 31244/19 - Ochoz   

  

 D8275   

 Smiřičtí : krátké dějiny úspěšného rodu / Jaroslav Čechura, Veronika Stachurová Kucrová, 
Zuzana Vlasáková.-- Vydání první.-- Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2018.-- 474 stran, 8 
nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace (některé barevné), portréty, faksimile, genealogické 
tabulky ; 21 cm.-- (Šlechtické rody Čech, Moravy a Slezska ; svazek 16).-- ISBN 978-80-7422-646-5 
(vázáno) : Kč 499,00   

  

31256/19 - Sklad   

 

D8274   

 Bydlet spolu : kolektivní domy v českých zemích a Evropě ve 20. století / Hubert Guzik (ed.).-- 
Vydání první.-- [Řevnice] : Arbor vitae, [2017].-- 287 stran : ilustrace, portréty, plány, faksimile ; 23 
cm.-- ISBN 978-80-7467-127-2 (brožováno)   

 21254/19 - Sklad   

 

 



12 
 

  D8240   

 Metodika identifikácie a výskumu historických krovov / Ľubor Suchý, Daniela Zacharová a 
kol.-- Prvé vydanie.-- Bratislava : Pamiatkový úrad Slovenskej republiky, 2018.-- 152 stran : ilustrace 
(převážně barevné) ; 25 cm.-- ISBN 978-80-89175-85-7 (brožováno)   

  

31182/19 - Sklad   

 

 C4540   

 Nejstarší venkovské domy ve východních Čechách / Jiří Škabrada, Zuzana Syrová-Anýžová 
eds. ; Miroslava Cejpová, Petr Dostál, Martin Ebel, Tomáš Filouš, František Gabriel, Josef Kyncl, Tomáš 
Kyncl, Zdeňka Němcová, Vladimíra Paterová, Renata Růžičková, Tereza Siglová, David Stejskal, Zuzana 
Stránská-Vařeková, Zuzana Syrová-Anýžová, Jiří Syrový, Jiří Škabrada, Jiří Švec, Blanka Tomková, 
František R. Václavík, Pavel Zahradník.-- Vydání první.-- Pardubice : Univerzita Pardubice, Fakulta 
filozofická ; Brno : Společnost pro obnovu vesnice a malého města, z.s., 2018.-- 511 stran : ilustrace 
(některé barevné), mapy, plány, faksimile ; 31 cm.-- ISBN 978-80-7560-126-1 (Univerzita Pardubice ; 
vázáno) 978-80-907440-0-4 (Společnost pro obnovu vesnice a malého města, z.s. ; vázáno)   

  

31257/19 - Sklad   

 

D8247   

 Wagrain im Salzburger Pongau : Restaurierung des ehemaligen Pflegerschlössls / Text: 
Gerlinde Lerch ; Fotos: Petra Laubenstein.-- Wien : Bundesdenkmalamt, 2018.-- [6] stran : ilustrace ; 
21 cm.-- (Wiederhergestellt ; 49)   

  

31202/19 - Sklad   

 

ID406/P/848   

 Barokní lékárna U Bílého jednorožce v Klatovech : průvodce expozicí / Autor textu: Martina 
Salvová.-- Druhé upravené vydání.-- [Klatovy] : Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech, p. o., 
2019.-- 12 nečíslovaných stran : barevné ilustrace.-- ISBN 978-80-86104-92-8 (brožováno)   

  

31184/19 - Sklad   

 



13 
 

D8255   

 Aufgedeckt : Highlights der bayerischen Bodendenkmalpflege / Bayerisches Landesamt für 
Denkmalpflege (Hrsg.) ; Redaktion: Hubert Fehr.-- [München] : Bayerisches Landesamt für 
Denkmalpflege, 2019.-- 135 stran : ilustrace (převážně barevné)   

  

31210/19 - Sklad   

 

 ID406/CD/49   

 Technické pamiatky - zbierky, výskum a nové využitie autori: Alena Bartlová, Štefan Bekeš, 
Eva Belláková, Peter Buday, Michal Červeň, Jana Fricová, Lenka Halásová, Vladimír Husák, Jarmila 
Majerová, Peter Martinko, Martin Mrázek, Jana Pohaničová, Martin Šperka, Michal Tunega ; zostavila 
Tereza Bartošíková.-- Bratislava Pamiatkový úrad Slovenskej republiky 2018.-- 1 elektronický optický 
disk (CD-ROM) mapy, obrázky (prevažne farebné), plány, schémy, tabuľlky 12 cm.-- ISBN 
9788089175802 (elektronická kniha)   

 31181/19 - Sklad   

 

 D8246/a   

 Památková edukace v historických zahradách a parcích: Příklady dobré praxe : Odborná 
metodika Národního památkového ústavu, Metodického centra zahradní kultury v Kroměříži a 
odboru edukace a dalšího vzdělávání při GŘ v Praze.-- 1. vydání.-- Praha : Národní památkový ústav, 
2018.-- 283 s. : 139 obr., 2 příl ; 21 cm.-- (Odborné a metodické publikace ; 97. svazek).-- ISBN 978-
80-7480-125-9 brož : 320   

31197/19 - Sklad 

31198/19 - Sklad 

31199/19 - Sklad   

 

 D8243   

 Lidové stavby v České republice / Jiří Langer.-- Praha : Národní památkový ústav - územní 
odborné pracoviště středních Čech v Praze, 2018.-- 175 stran : 179 ilustrací ; 21 cm.-- ISBN 978-80-
86516-99-8 (vázáno) ; 450,-Kč   

 31191/19 - Sklad   

 

 



14 
 

  C4535   

 Josip Plečnik a česká sakrální architektura první poloviny 20.století : kostel Nejsvětějšího 
Srdce Páně jako součást středoevropské architektonické scény / redakce sborníku Jiří Horský.-- Praha 
: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, [2011?].-- 59 s. : il. ; 30 cm.-- ISBN 978-80-86863-59-7 
(brož.)   

  

31230/19 - Sklad   

  

 ID406/P/851   

 Kostel svatého Jakuba v Brně / fotografie Libor Teplý ; texty Václav Slouk, Zuzana Uhlířová 
Hlavicová a Martin Číhalík.-- [Brno] : FOTEP, 2017.-- 21 stran : barevné ilustrace ; 23 cm + 1 dvojlist (4 
nečíslované strany ; 22 cm).-- ISBN 978-80-86871-25-7 (brožováno)   

 31269/19 - Ochoz   

  

 C4542   

 Varhany a varhanáři Litoměřicka a Roudnicka / Tomáš Horák.-- [Litoměřice] : Magda, 2013.-- 
174 s. : il. (převážně barev.), 1 mapa, faksim. ; 30 cm.-- ISBN 978-80-904694-2-6 (brož.)   

  

31271/19 - Sklad   

  

 D8276   

 Tovární komíny = Pády ikon průmyslového věku / [odborná recenze: Petr Svobodný ; odborná 
spolupráce: Jindřích Křištof ...... [et al.] ; archívní výzkum: Václav Dvořák].-- Praha : České vysoké 
učení technické v Praze. Fakulta stavební, 2018.-- 245 stran : 101 foto ; 24 cm.-- ISBN 9788001064078 
(brož.) : Kč 459,00   

 31259/19 - Sklad   

  

 D8277   

 Hornické památky České republiky / Jaromír Zelenka, Roman Živor.-- Vydání 1.-- Praha : 
Academia, 2019.-- 659 stran : ilustrace (převážně barevné), 1 mapa, erby ; 25 cm.-- (Průvodce).-- ISBN 
978-80-200-2858-7 (brožováno)   

 31260/19 - Sklad   



15 
 

C4541   

 Pražská čtvrť Troja / [připravila Nadace Quido Schwanka - Troja, město v zeleni ; editor 
Prokop Toman].-- Praha - Troja : Nadace Q. Schwanka - Troja, město v zeleni, 2010.-- 357 s., fotogr. v 
textu.-- ISBN 9788025471678   

  

31261/19 - Sklad   

D8265   

 Living legacies : Ireland's national historic properties in the care of the OPW / [editors, Myles 
Campbell and William Derham].-- Dublin : [Office of Public Works], 2018.-- 166 pages : illustrations 
(colour) ; 21 cm.-- ISBN 9781406429770 paperback : www.opw.ie   

 31229/19 - Sklad   

  

 D8237   

 Zrcadlo moci : pilíře moci Napoleona Bonaparta ve vizuálním umění / Marian Hochel, Marta 
Pavlíková.-- 1. vydání.-- Praha : Národní památkový ústav, 2018.-- 327 stran : ilustrace (některé 
barevné), portréty, faksimile ; 24 x 23 cm.-- ISBN 978-80-7480-115-0 (vázáno) 978-80-7480-087-0 
   

31170/19 - Sklad   

 

 C4527   

 Popel po ránu : nizozemské morality a militaria ze šlechtických sbírek = Ashes in the morning : 
dutch morality and militaria from aristocratic collections / Marie Mžyková ; překlad do anglického 
jazyka David Gaul, Lucie Kasíková, Jana Kroupová.-- Praha : Národní památkový ústav, 2018.-- 263 
stran : ilustrace (převážně barevné), portréty ; 29 cm.-- ISBN 978-80-7480-113-6 (brožováno)   

  

31171/19 - Sklad   

C4528/a   

 Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře ve Středočeském kraji / Vratislav Nejedlý, 
Kateřina Adamcová, Zdenka Gláserová Lebedová, Viktor Kovařík, Pavel Zahradník.-- Praha : Národní 
památkový ústav, generální ředitelství, 2018-.-- 2 svazky : ilustrace, mapy ; 31 cm.-- ISBN 978-80-
7480-120-4 (soubor ; Národní památkový ústav, generální ředitelství ; vázáno) 978-80-7480-118-1 
(svazek 1 ; Národní památkový ústav, generální ředitelství ; vázáno) 978-80-7480-119-8 (svazek 2 ; 
Národní památkový ústav, generální ředitelství ; vázáno)   



16 
 

  

31172/19 - Sklad 

31173/19 - Sklad   

 

 C4417/1/1   

 Ad unicum : umělecká díla z fondů Národního památkového ústavu. I, Od gotiky k manýrismu 
/ Šárka Radostová (ed.) ; Hana Baštýřová, Tomáš Gaudek (co-eds.).-- Vydání první.-- Praha : Národní 
památkový ústav, 2017-2018.-- 374 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, faksimile ; 28 cm 
423 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, faksimilie ; 28 cm.-- ISBN 978-80-7480-089-4 (díl 1., 
svazek 1. ; vázáno) 978-80-7480-111-2 (díl 1., svazek 2. ; vázáno)   

  

30566/18 - Sklad 

31258/19 - Sklad   

   

 D8278   

 Řeč středověké fortifikační architektury : terminologie a její souvislosti / Vladislav Razím.-- 1. 
vydání.-- V Praze : Národní památkový ústav, 2018.-- 250 stran : barevné ilustrace ; 22 cm.-- ISBN 
978-80-86516-96-7 (vázáno) : Kč 455.00   

  

31270/19 - Sklad   

  


